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民國104年底 13 9 4 － 3 7 3 5 3 1 4 － － － － － 13 3 10 4 3 5 1

民國105年底 12 8 4 － 1 8 3 4 3 1 4 － － － － － 12 8 4 3 3 5 1

民國106年底 13 9 4 － 1 9 3 4 4 1 4 － － － － － 13 8 5 4 3 5 1

民國107年底 13 9 4 － 1 5 7 5 3 1 4 － － － 1 3 9 2 11 4 3 5 1

民國108年底 13 9 4 － － 5 8 6 2 1 4 － － － － 1 12 3 10 3 3 6 1

臺中市108年底 346 233 113 － 10 74 262 47 70 76 110 30 13 20 10 75 241 157 189 61 50 142 93

行業 委員年資

單位：人

研究

所

(含)

以上

專科

學校

教育程度

委員

總人

數

公職

男 女

未

滿

40

歲

40-50

歲未

滿

50-60

歲未

滿

性別

4-未

滿8

年

大學

校院

高

中

(職

)

60歲

以上

未

滿4

年

曾任

公職

未曾

任公

職

資料來源：本所民政課。

國

中
商業

農林

漁牧

業

製

造

業

國小

及以

下

服務

業及

其他

8-未

滿16

年

16年

以上

年

底

別

年齡
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合計 成立 成立% 合計 成立 成立% 合計 成立 成立%

民國98年 13 1,036 1,009 97.39 231 221 95.67 805 788 97.89 79.69    1.11 88.28    117,390 117,358

民國99年 13 1,282 1,220 95.16 295 281 95.25 987 939 95.14 98.62    1.11 109.22  117,365 117,378

民國100年 13 1,295 1,237 95.52 326 316 96.93 969 921 95.05 99.62    1.11 110.41  117,210 117,288

民國101年 13 1,336 1,270 95.06 271 262 96.68 1,065 1,008 94.65 102.77  1.11 114.19  116,784 116,997

民國102年 13 1,379 1,331 96.52 279 269 96.42 1,100 1,062 96.55 106.08  1.12 118.28  116,397 116,591

民國103年 13 1,458 1,377 94.44 273 251 91.94 1,185 1,126 95.02 112.15  1.12 125.62  115,731 116,064

民國104年 13 1,228 1,123 91.45 197 163 82.74 1,031 960 93.11 94.46    1.12 106.13  115,693 115,712

民國105年 12 1,107 999 90.24 197 167 84.77 910 832 91.43 92.25    1.04 95.66    115,747 115,720

民國106年 13 982 924 94.09 155 146 94.19 827 778 94.07 75.54    1.12 84.88    115,627 115,687

民國107年 13 1,037 1,005 96.91 119 116 97.48 918 889 96.84 79.77    1.12 89.66    115,698 115,663

民國108年 13 1,079 1,028 95.27 132 122 92.42 947 906 95.67 83.00    1.13 93.43    115,273 115,486

臺中市108年 346 22,984 21,052 91.59 3,894 3,372 86.59 19,090 17,680 92.61 66.98    1.23 81.17    ######## ########

資料來源：本所民政課 。

平均每

萬人口

調解委

員數(期

底)

單位：人、件數、%

刑事案件

平均每萬人

口聲請調解

件數

年底人口數總計 民事事件 年中人口數年別

年底

委員

總人

數

調解結案件數
平均每位調

解委員調解

件數

說明：1.平均每位調解委員調解件數=(調解結案件數+正在調解未結案件數-前期未結案件數)/年中調解委員人數。

說明：2.平均每萬人口聲請調解件數=(調解結案件數+正在調解未結案件數-前期未結案件數)/年中人口數✕10,000。

說明：3.平均每萬人口調解委員人數=年底調解委員人數/年底人口數✕10,000。
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民國108年

臺中市 346 22,984       21,052       91.59 1,932 66.98 81.17 1.23 41        220         

　中　區 9 649 613 94.45 36 72.11 351.72 4.89 － －

　東　區 11 992 951 95.87 41 94.48 130.43 1.45 － －

　南　區 13 980 954 97.35 26 78.40 77.64 1.03 － －

　西　區 13 1,079 1,028 95.27 51 83.00 93.43 1.13 － －

　北　區 13 1,439 1,325 92.08 114 102.77 90.59 0.88 － 103

　西屯區 17 2,583 2,439 94.43 144 156.55 112.52 0.74 － －

　南屯區 15 1,609 1,522 94.59 87 107.27 93.51 0.86 － －

　北屯區 18 1,885 1,682 89.23 203 104.72 66.97 0.63 － －

　豐原區 15 617 513 83.14 104 38.80 34.86 0.90 3 38

　東勢區 11 145 112 77.24 33 13.81 28.99 2.21 － －

　大甲區 11 552 529 95.83 23 58.11 71.48 1.43 － －

　清水區 11 782 754 96.42 28 71.09 89.65 1.26 － －

　沙鹿區 11 1,062 1,017 95.76 45 96.82 112.80 1.16 38 35

　梧棲區 11 470 450 95.74 20 42.73 80.25 1.87 － －

　后里區 11 294 257 87.41 37 27.50 50.26 2.01 － 19

　神岡區 11 357 345 96.64 12 34.00 54.34 1.67 － －

　潭子區 13 856 819 95.68 37 65.85 78.43 1.19 － －

　大雅區 11 1,049 1,009 96.19 40 95.36 109.51 1.15 － －

　新社區 9 109 102 93.58 7 12.82 44.61 3.71 － －

　石岡區 9 93 54 58.06 39 10.33 62.60 6.10 － －

　外埔區 9 112 109 97.32 3 9.67 27.00 2.79 － 25

　大安區 9 101 71 70.30 30 11.22 52.63 4.71 － －

　烏日區 11 473 400 84.57 73 43.00 62.66 1.45 － －

　大肚區 11 388 352 90.72 36 35.27 67.83 1.93 － －

　龍井區 11 647 398 61.51 249 58.82 82.94 1.41 － －

　霧峰區 11 796 715 89.82 81 72.36 121.49 1.68 － －

　太平區 15 1,367 1,301 95.17 66 91.13 70.92 0.77 － －

　大里區 17 1,478 1,215 82.21 263 86.94 69.58 0.80 － －

　和平區 9 20 16 80.00 4 2.22 18.25 8.26 － －

資料來源：臺中市政府法制局。

說明：1.平均每位調解委員調解件數=(調解結案件數+正在調解未結案件數-前期未結案件數)/年中調解委員人數。

 明： 2.平均每萬人口聲請調解件數=(調解結案件數+正在調解未結案件數-前期未結案件數)/年中人口數✕10,000。

說明：3.平均每萬人口調解委員人數=年底調解委員人數/年底人口數✕10,000。

結案件數

不成立

鄉鎮市(區)

別

年底

委員

總人

數

結案件數總

計

結案件數成

立

結案件數

成立比率

(%)

單位：人、件數、%

正在調

解中未

結案件

數

前期未結

案件數

平均每

萬人口

調解委

員數(期

底)

平均每位

委員調解

件數

平均每

萬人口

聲請調

解件數
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民國108年

臺中市 346     22,984  21,052  91.59 1,932  3,894  3,372  86.59 522     19,090   17,680   92.61 1,410    

　中　區 9 649 613 94.45 36 78 73 93.59 5 571 540 94.57 31

　東　區 11 992 951 95.87 41 113 113 100.00 － 879 838 95.34 41

　南　區 13 980 954 97.35 26 109 106 97.25 3 871 848 97.36 23

　西　區 13 1,079 1,028 95.27 51 132 122 92.42 10 947 906 95.67 41

　北　區 13 1,439 1,325 92.08 114 240 210 87.50 30 1,199 1,115 92.99 84

　西屯區 17 2,583 2,439 94.43 144 337 319 94.66 18 2,246 2,120 94.39 126

　南屯區 15 1,609 1,522 94.59 87 162 142 87.65 20 1,447 1,380 95.37 67

　北屯區 18 1,885 1,682 89.23 203 285 244 85.61 41 1,600 1,438 89.88 162

　豐原區 15 617 513 83.14 104 136 102 75.00 34 481 411 85.45 70

　東勢區 11 145 112 77.24 33 30 18 60.00 12 115 94 81.74 21

　大甲區 11 552 529 95.83 23 189 182 96.30 7 363 347 95.59 16

　清水區 11 782 754 96.42 28 302 283 93.71 19 480 471 98.13 9

　沙鹿區 11 1,062 1,017 95.76 45 133 127 95.49 6 929 890 95.80 39

　梧棲區 11 470 450 95.74 20 100 91 91.00 9 370 359 97.03 11

　后里區 11 294 257 87.41 37 49 30 61.22 19 245 227 92.65 18

　神岡區 11 357 345 96.64 12 76 73 96.05 3 281 272 96.80 9

　潭子區 13 856 819 95.68 37 180 174 96.67 6 676 645 95.41 31

　大雅區 11 1,049 1,009 96.19 40 167 144 86.23 23 882 865 98.07 17

　新社區 9 109 102 93.58 7 31 26 83.87 5 78 76 97.44 2

　石岡區 9 93 54 58.06 39 18 6 33.33 12 75 48 64.00 27

　外埔區 9 112 109 97.32 3 21 20 95.24 1 91 89 97.80 2

　大安區 9 101 71 70.30 30 26 10 38.46 16 75 61 81.33 14

　烏日區 11 473 400 84.57 73 91 68 74.73 23 382 332 86.91 50

　大肚區 11 388 352 90.72 36 111 96 86.49 15 277 256 92.42 21

　龍井區 11 647 398 61.51 249 164 99 60.37 65 483 299 61.90 184

　霧峰區 11 796 715 89.82 81 123 108 87.80 15 673 607 90.19 66

　太平區 15 1,367 1,301 95.17 66 208 186 89.42 22 1,159 1,115 96.20 44

　大里區 17 1,478 1,215 82.21 263 266 187 70.30 79 1,212 1,028 84.82 184

　和平區 9 20 16 80.00 4 17 13 76.47 4 3 3 100.00 －

資料來源：臺中市政府法制局。

民事事件 刑事案件

合計 成立 不成立 合計 成立 不成立 合計成立% 成立% 成立%成立 不成立

鄉鎮市

(區)別

年底委

員總人

數

調解結案件數

總計

單位：人、件數、%
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合

計

成

立

不

成

立

成

立

不

成

立

成

立

不

成

立

成

立

不

成

立

成

立

不

成

立

成

立

不

成

立

成

立

不

成

立

成

立

不

成

立

民國98年 13 231 221 10 54 3 5 1 1 1 1 － 23 － 11 3 126 2

民國99年 13 295 281 14 105 5 22 1 3 1 3 － 34 2 11 － 103 5

民國100年 13 326 316 10 45 3 8 1 4 1 2 － 14 2 9 2 234 1

民國101年 13 271 262 9 13 1 16 1 － － 2 － 31 1 7 1 193 5

民國102年 13 279 269 10 5 － 7 2 1 1 － － 2 － 5 － 249 7

民國103年 13 273 251 22 11 － 3 2 － － 1 1 － － － － 236 19

民國104年 13 197 163 34 10 5 1 － － － － － 1 － 2 2 149 27

民國105年 12 197 167 30 18 2 3 1 － － － － － － － － 146 27

民國106年 13 155 146 9 119 4 4 1 1 － － － － － 2 1 20 3

民國107年 13 119 116 3 78 － 16 3 － － － － 9 － 1 － 12 －

民國108年 13 132 122 10 82 5 2 － － － － － － － 2 － 36 5

資料來源：本所民政課 。

　年別

年底

委員

總人

數

(人)

民事事件 債權、
物權 親屬 繼承 商事

營建

單位：人、件數

其他
結案件數 債務 工程

合

計

成

立

不

成

立

成

立

不

成

立

成

立

不

成

立

成

立

不

成

立

成

立

不

成

立

成

立

不

成

立

成

立

不

成

立

成

立

不

成

立

民國98年 13 805 788 17 2 － － － 23 2 3 － 7 － 7 － 746 15

民國99年 13 987 939 48 2 － 1 － 24 － 2 － 9 － 2 － 899 48

民國100年 13 969 921 48 － － 1 － 368 17 7 － 17 1 11 1 517 29

民國101年 13 1,065 1,008 57 － － － － 389 17 6 1 11 3 9 － 593 36

民國102年 13 1,100 1,062 38 － － 1 － 35 － 3 － 3 － 9 － 1,011 38

民國103年 13 1,185 1,126 59 － － 1 － 14 3 1 1 8 1 － － 1,102 54

民國104年 13 1,031 960 71 － － － － 955 70 4 － － － － － 1 1

民國105年 12 910 832 78 － － 1 － 830 78 1 － － － － － － －

民國106年 13 827 778 49 1 － － － 769 49 4 － － － 1 － 3 －

民國107年 13 918 889 29 － － － － 874 22 4 － 3 4 3 － 5 3

民國108年 13 947 906 41 － － － － 896 37 3 1 1 2 1 － 5 1

單位：人、件數

妨害婚姻
傷害

妨害自由名譽 竊盜及 毀棄
其他

結案件數 風化 及家庭 信用及秘密 侵占詐欺 損壞

　年別

年底

委員

總人

數

(人)

刑事案件 妨害
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債權 營建 妨害

債務 工程 風化

民國98年 1,036 231 57 6 2 1 23 14 128 805 2 － 25 3 7 7 761

民國99年 1,282 295 110 23 4 3 36 11 108 987 2 1 24 2 9 2 947

民國100年 1,295 326 48 9 5 2 16 11 235 969 － 1 385 7 18 12 546

民國101年 1,336 271 14 17 － 2 32 8 198 1,065 － － 406 7 14 9 629

民國102年 1,379 279 5 9 2 － 2 5 256 1,100 － 1 35 3 3 9 1,049

民國103年 1,458 273 11 5 － 2 － － 255 1,185 － 1 17 2 9 － 1,156

民國104年 1,228 197 15 1 － － 1 4 176 1,031 － － 1,025 4 － － 2

民國105年 1,107 197 20 4 － － － － 173 910 － 1 908 1 － － －

民國106年 982 155 123 5 1 － － 3 23 827 1 － 818 4 － 1 3

民國107年 1,037 119 78 19 － － 9 1 12 918 － － 896 4 7 3 8

民國108年 1,079 132 87 2 － － － 2 41 947 － － 933 4 3 1 6

較107年增減數 42 13 9 -17 － － -9 1 29 29 － － 37 － -4 -2 -2

較107年增減% 4 11 12 -89 -- -- -100 100 242 3 -- -- 4 － -57 -67 -25

資料來源：本所民政課 。

單位：人、件數

商

事

毀棄損

壞

其

他

其

他

合

計

妨害婚姻

及家庭

傷

害

妨害自由

名譽信用

及秘密

竊盜及侵

占詐欺

年別
總

計

民事事件 刑事案件

合

計

物

權

親

屬

繼

承

民國98年 13 1,036 1,009 27 231 221 10 805 788 17

民國99年 13 1,282 1,220 62 295 281 14 987 939 48

民國100年 13 1,295 1,237 58 326 316 10 969 921 48

民國101年 13 1,336 1,270 66 271 262 9 1,065 1,008 57

民國102年 13 1,379 1,331 48 279 269 10 1,100 1,062 38

民國103年 13 1,458 1,377 81 273 251 22 1,185 1,126 59

民國104年 13 1,228 1,123 105 197 163 34 1,031 960 71

民國105年 12 1,107 999 108 197 167 30 910 832 78

民國106年 13 982 924 58 155 146 9 827 778 49

民國107年 13 1,037 1,005 32 119 116 3 918 889 29

民國108年 13 1,079 1,028 51 132 122 10 947 906 41

資料來源：本所民政課 。

不成立

年別

年底委員

總人數

(人)

調解結案件數

總計 民事事件 刑事案件

合計 成立 不成立 合計 成立 不成立 合計 成立

單位：人、件數
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合

計

成

立

成立

比率

(％)

不

成

立

合

計

成

立

成立

比率

(％)

不

成

立

合

計

成

立

成立比

率(％)

不

成

立

合

計

成

立

成立比

率(％)

不

成

立

民國98年 1,036 1,009 97.39 27 － － - - － 1,036 1,009 97.39 27 652 640 98.16 12

民國99年 1,282 1,220 95.16 62 － － - - － 1,282 1,220 95.16 62 20 20 100.00 －

民國100年 1,295 1,237 95.52 58 － － - - － 1,295 1,237 95.52 58 21 21 100.00 －

民國101年 1,336 1,270 95.06 66 － － - - － 1,336 1,270 95.06 66 20 20 100.00 －

民國102年 1,379 1,331 96.52 48 － － - - － 1,379 1,331 96.52 48 52 50 96.15 2

民國103年 1,458 1,377 94.44 81 － － - - － 1,458 1,377 94.44 81 － － - - －

民國104年 1,228 1,123 91.45 105 － － - - － 1,228 1,123 91.45 105 － － - - －

民國105年 1,107 999 90.24 108 － － - - － 1,107 999 90.24 108 － － - - －

民國106年 982 924 94.09 58 － － - - － 982 924 94.09 58 － － - - －

民國107年 1,037 1,005 96.91 32 － － - - － 1,037 1,005 96.91 32 － － - - －

民國108年 1,079 1,028 95.27 51 － － - - － 1,079 1,028 95.27 51 － － - - －

資料來源：本所民政課 。

年別

總計
委員集體 委員獨 協同

開會調解 任調解 調解

單位：件數、％
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